CONSIDERANDO que o serviço de assinaturas de jornais na 

Câmara Municipal de Manaus e dependências não pode ser suspenso; 

RESOLVE: 

TORNAR INEXIGÍVEL a licitação, para contratar o serviço de 
assinaturas junto a EMPRESA EDITORA ANA CÁSSIA LTDA – 
JORNAL DIÁRIO DO AMAZONAS, no valor de R$ 20.400,00 (vinte mil 
e quatrocentos reais), durante o exercício de 2015, posto que a 
suspensão de tal serviço implicaria em prejuízo à Administração Pública. 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

Manaus, 05 de janeiro de 2015.

[...]

CONSIDERANDO que o serviço de assinaturas de jornais na 

Câmara Municipal de Manaus e dependências não pode ser suspenso; 

RESOLVE: 

TORNAR INEXIGÍVEL a licitação, para contratar o serviço de 
assinaturas junto a EMPRESA JORNAL DO COMMÉRCIO LTDA, no 
valor de R$ 23.650,00 (vinte e três mil, seiscentos e cinquenta reais), 
durante o exercício de 2015, posto que a suspensão de tal serviço 
implicaria em prejuízo à Administração Pública. 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

Manaus, 05 de janeiro de 2015.

[...]

CONSIDERANDO que o serviço de publicação em jornais na 
Câmara Municipal de Manaus e dependências não pode ser suspenso; 

RESOLVE: 

TORNAR INEXIGÍVEL a licitação, para contratar o serviço de 

publicações junto a EMPRESA EDITORA ANA CÁSSIA LTDA – 
JORNAL DIÁRIO DO AMAZONAS, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e 
cinco mil reais), durante o exercício de 2015, posto que a suspensão de 
tal serviço implicaria em prejuízo à Administração Pública. 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

Manaus, 05 de janeiro de 2015.

[...]

CONSIDERANDO que o serviço de publicação em jornais na 

Câmara Municipal de Manaus e dependências não pode ser suspenso; 

RESOLVE: 

TORNAR INEXIGÍVEL a licitação, para contratar o serviço de 
publicação junto a EMPRESA JORNAL DO COMMÉRCIO LTDA, no 
valor de  R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), durante o exercício de 
2015, posto que a suspensão de tal serviço implicaria em prejuízo à 
Administração Pública. 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

Manaus, 05 de janeiro de 2015.

[...]

CONSIDERANDO ser a empresa Manaus Ambiental a única 
empresa a prestar serviço específico, ficando caracterizada à 
inviabilidade de competição; 

RESOLVE: 

TORNAR INEXIGÍVEL a Licitação para cobrir despesas de 

consumo de água nas dependências da Câmara Municipal de Manaus, 
no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), durante o exercício de 2015, 
perante a empresa Manaus Ambiental. 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

Manaus, 05 de janeiro de 2015. 

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art.

[...]

8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 08/06/94; 
CONSIDERANDO o trabalho intelectual individualizado prestado 

pela Editora NDJ Ltda,  ficando caracterizada à inviabilidade de 
competição; 

RESOLVE: 

TORNAR INEXIGÍVEL a Licitação para contratação da Editora 

NDJ Ltda, no valor de R$ 26.850,00 (vinte e seis mil, oitocentos e 
cinquenta reais), para assinatura  dos boletins de Direito Municipal, 
Direito Administrativo e Licitações e Contratos, durante o exercício de 
2015,  

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

Manaus, 05 de janeiro de 2015.